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této země před 21 rokem jako minjeden starý seržant jemuž Bůh ví
kolik jnr již přelítlo přes hínvu

Li vtt Vf rnn trií vnorT
čekat až to odsířili a v duchu jsem
již vypočítával kolik yardů bychí NaSe Beseda dik přijel a musel jsem poslouchal

HRDLA LÍČÍ ČESKÝ Ten má rozkazy kam n kolik mužů musel oběhnout nahoru a dolůi neslušné nadávky u íwhutné vti
Dr J J WARTA má poslat i na práei Práee jest Tak jsem si tam pohodlně lehl a py jedné strany na druhou — Jak

ODBORNÍK velmi rozličná a pestrá Zametání se ale nyní pěkně čto — Vác T5n

ROSE BUDOVA 16 A FARNAM sbírání sirek a papírku po celé

PANU J K SLÁDKOVI
V CRETE NEB

a jiným na cti utrhačům!

nestaral se o nic jen časem výbu-

chy se ozývaly Žádný se po mně

neptal a já léž jsem nikoho nepo

ros farář Vránek a farář Cejnarm

T S Heservoci Nejsnadněji! na jevišti poiiromaim — pracuji
třeboval Tak pomalu mne v ta-

kovém "hard lubor" plynul časVe KVt-i- íiiisojiise "Život" ze

společně pro jednu vlasteneckou

věc ! Četl jsem též pane Bureš
že jeiít vám f8 roků Přeji vám

práce jest kolem dfistojnickýeli

bytů tam se člověk trochu potočí
a jest hotov Ted n n z těch do-

brých prací jest zásobovací auto
dno 125 Jist opadu líU7 vyčítáte p

Po chvíli sám satanáš něco na nás

spustil u si"e ten pravý IlnwaiiskýVíiel Burešovi — vyjma mnohých

UPOZORNĚN KRAJANŮM!

V RrilkA iliU iiIrutJImJo ol lifutnrm
Ilr J 1 Viu ofiil liíni krční llUta iitn ulli'l ilfl bmlnYT rtrt Nitiutrul

lnkT i'ílu Kku lv'3-- í !lt U Fr-lui- a
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tudíž z hloubi duše byste se ve

zdraví dočkal alespoň té dobymobil při němž jsou též nsi za 1" zimní liják Tu jsem se pomalu1 in ven lži — u'ž nepoetivt' ho-si- o

minut hotoví a to se počítá celý kdy sc ty nynější číslice vašeho
den "hurd labor" Ony všechny

Soural dolů neboť jsem tušit že

bude po práci Hoši stáli v kole

promočení tak jako já nitka na
'c!yl bych se do iCía záležitosti stáří obrátí a budft vám 81 roků

Vy si zajisté a to ještě za živa zaza nic nestojí ale přece kdyby mělJiiíchnl pDiiřvud p JiiireS jistř sa
stát do 11 hod na jednom místě nás nebyla suchá Za chvíli jedenma selte dostuteěnř obluljí na cti sloužíte pochvaly za svoji upřím

BlahOYiční balsám!Lí jest pro nás těžké Často jsem po nou a blahodárnou činnost a za čiutrliiiníni p Jlureští v záležito
zoroval kdo jest nejvýhodnějšísti Kuhelíkova íondu — jsem však

oznamoval že dynamit nechce stří-

let Tu seržant povídá: "Běžte do-

mů" Ono se to řekne noše bará-

ky asi 3 míle ale pomoc žádná te

X nejjistějši prostředek proti místo dostat ty nejlepSí práce n tu

jsem přišel k tomu že když stoji

Dr J W NOVÁK
ťeikí mbn! lókaf

Nw World Horald BIJ ííi pekoU 421

li Farnam ullct

Hmllnv: Od B nirio iln 0 odpoledne Tel Dongla

beni Láhev 25c a r0' na levém konci řady poslední do

2 V lékárně
C077 V ílídfll t midvncl: 15 Willlum ul ťou- -

M od 10 do 12 don Tul Tflur 10S0W

dy pěkně křížem přes rokliny a po
krk vysokou trávu ta naše "Old
Cuard" vyšlapovala k domovu

Bodláčí a jiný neřád se nás chy-

tal a tak hrozně to pálilo a neby

Beránek Syn
stane "dňstojnické byty": my to-

mu říkáme "Offieers Line" Ted

již nevím jak se to mohlo stát ale

jest pravdou že zapomněli mne pojiž 16 a William ul

OMAHA NEB
r Sdružení českých lékaři

vOma ie a So Omaze
dvakráte dát na rozvrh pro stráž o času na vybíráni Domů jsme

sté řízení časopisu který já již asi

po posledních 11 roků odebírám

ale před 20 léty již čítával o vaší

národní činnosti — Bydlíval jsem
též po 12 let v Omaze — Ještě jed-

nou vás zdravím a rovněž p Vác

Přibyla a vůbec všem čtenářům

přeji veselé Vánoce a šťastný No-

vý rok ! V úctě —

James V Kašpar

Ctěný příteli ! Díky za pozdrav
a my vám též přejeme radostné

Vánoce a zdařilý příští rok! Bu-

de hás těšit když častěji něco o

svých zkušenostech a tamní kra-

jině v delším dopise sdělíte

ATKINSON NEBR

přišli ve velmi bědném stavu Tak

i jíl jakoto Injcumik Kubelíkovy
nadace uupadeu a poněvadž sáni

jsem nedávím slyšel tuto věc

též ji j vin i osobami proti panu
Burešovi používat považuji tudíž

za svoji povinnost se p Bureše v

této záležitosti všemožné zastati

ježto já jakožto bývalý tajemník

Kubelíkovy nadace jsem o kaž-

dém jednání p Bureše jako po
kladníka Kubelíkovy nadaee ne-

jen vše věděl ale též do protokolu!

knihy zanesl a to vždy po jednání
a odhlasování ve schůzích výroč-
ních nebo výborových Vypláce-
ní pciičz dálo se vždy pouze po
schválení účtů ve schůzích a po

ti "Gunrd detail" Právu teď to

bylo podruhé Těm kteří zůstanou
loma se říká "Old Cuard" či sta

jsem to se sebe sházel a dal jsem
se do smíchu Můj soused Irčan

se mne ptá čemu se směji Povírá stráž Odpoledne v 1 hod jsme
se šli reportovat! do strážnice Tu dám: "Patricku to jsme to spolu
ale jsem již věděl jak se má cho zase jednou chytili — tu "Officers
dit na "stehlík v s bubnem" Pěk Line" Teď pro legraci nám zase

stříkali jed do krve to jest již poně vzadu jsem to šinul a již v du

JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna: čls pokoj 100

Boa BuUdlnf

Telefon: Douglaa lil
OMAHA NEBRABKA

chu viděl tu "Oťficers Line" jak páté a ještě jednu dávku dostá-

ném Jak to bolí to žádný neví atotiž lehce vše oběhnu a budu napodepsání poukázky předsedou a

mojí ifialičkostí tu nemusím místo odpočinku nás poslali kopat 18 prosince 1917

zákopy Ne strouhu Celý systémpřipomínat že nyní již zemřelý p Přiložené zasílám na ct admi

nistraci "Pokroku" poštovní poTo máme dokončit za 2 měsíce aKosický nebyl by tehdy nikdy při
pak se do nich máme nastěhovatpustil a rovněž ani já aby jeho

prolivník p Bureš mohl z Kube

ukázku znějící na $200 kterýžto
obnos laskavě vřaďte do sbírkyna 3 měsíce Budem provádět ce- -

ou zákopovou válku Též 32 pluklíkovy nadace nějak těžit On tě příspěvků pro České Národní

DR ŠRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a Hickory nl
Tel Douglas GG45

DR KOUTSKÝ JOHN W

405 sev 24 ul So Omaha

Telefon South 142

DR NÉHFO CHAS J
1310 WiUiam ul Omaha -T-

elefon Douglas 2317

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR SIMÁNEK G F
12CJ již 13 ul Omaha

Opericím se věnuje zvláštní

pozornost

DR OLGA ŠŤASTNÝ
522 World-Heral- d Bldg
Telefon: Tyler 2634

Tel obydlí Dr Šťastný: Har

ney 6104

V případě £e by nebylo odpo
věděno zavolejte Tyler 1158

Drs CHALOUPKA a

CHALOUPKA
Zvláštní pozornost věnována

ženským nemocem a operacím
24 a M ul So Omaha

DR J C SOUKUP

ZUBNt LÉKAŘ
žil ale — z kapsy jako tu př ny Sdružení Obnos tento vyzíská
ní z Českého Národního Sdružení

Víte p Sládku že C N S stálo
pan Anton Vondráček zdejší zná-

mý krajan jenž ač již letitý vy-

pěstoval dyně (squash) sám je

se zakopává Jak to dopadne te-

dy vám neopomenu psáti Až po-

zději vám napíši jak se ruční gra-

náty hází by jej člověk nezapo-

mněl v rukou když již hoří Jest
to ta nejnebezpečnější práee Prá

jej hotově mnoho set dollarů? NežPřestěhoval se do:
81S City National Bank Bldg vraťme se k naší věcí Za druhé zaléval a obdělával načež je pro16th and Harney St OMAHA

p Bureš neměl tehdv žádnou ti dal Ze strženého obnosu neeo
vě přišla pošta a já dostal od jedskárnu a tu nemohl ani ničeho pro

posteli nejdřív Skutečně jsem do-

stal ale to na co jsem si nikdy ani

nepomyslil Postavili jsme se přeo
strážnici a ten starý náš 'provosť
ú nás prohlédl a jen jediné "hm"
z něj vylezlo Cože "hm"? To z

něj vždy vylítlo když měl mnoho

mužů a práce žádné musel je po-

sílali domů Již jsem se začal ra-

dovat ale on se párkrát otočil a

jako hvězdopravec koukal se úo

trochu zachmuřených oblak jako

by čekal či chtěl vyčisti odpověď
na to "hm" Konečně z něj vy-

lezlo hrozné pro nás zdrcující:
"běžte se oznámit k zásobovacímu

seržantovi" Ono se to řekne ale

ti chlapíci jsou od nás asi míli a

půl vzdáleni Za hodinu jsme se

tam dostali a on již s nákladním

automobilem na nás čekal Hned

jsme naskákali do něj a první můj
pohled padl na velké vrtáky do

kamene které ležely v automobi-

lu On se pustil s námi na sta-

rou "Target IJanpre" přes pár rok

ZVĚTŠOVÁNÍ a rámování obrazů i
Hofmana 124G So 13 St — Adverti
sement tl9-3-

věnoval na Červený kříž a nyní

tyto dva dollary zasílá ve pronoho z vašich ct čtenářů "Salin-- 'nadaci tisknout

ského Pokroku" dopis bych časem spěch akce na osvobození drahéVěe s Kubelíkovým fondem mě
něco napsal co nás vojíny rmoutíla se následovně: Je třeba abych české naší staré vlasti — Včera

večer pořádán byl v Atkinson baf Lee-Coit-Andre-
esen a veselí Se srdečným pozdravem

na všechny čtenáře a ctěnou rcd zar ve prospěch Červeného kříže
veřejnosti stručně vše vylíčil Če-

ské spolky a jednotlivci uspořáda-
li v Omaze první Kubelíkův kon tohoto listu zůstávám VášI HARDWARE CO

prodává ve velkém 'terýž rovněž hodně vynesl
V úctě — Jiří Jonášcert po němž zvolenému výboru Pvt Jos Vaeulovie

lst U S Inf Co D

Sehofield Brcks II J
zbylo v pokladně asi $89461

ř tlačené vyráběné a lakované plechové
náíiní — Cínový a železný plech a ko-

kové zboží — Ostnatý drát hřebíky
[ nožířské zboíí bicykly stfelné zbraně

K radostným dnům Vánočním1'réitě nemohu nyní udat nmoho- -

Má-l- i bvti doba kolem Vánoc íli poněvadž mnou založená a psa
FAIPiFIELD NEBR 13 pro Nového Koku opravdu dobou venáboje a sportovní zboží

9 and Harney St Omaha Neb
ná protokolu! kniha jestu distrikt- -

ti

s

t
'

t

smee 1917 — Pan Vae Bureš 0- -nílio soudu státu Illinois Některv ío] jedna nevyhnutelná podmín

My shora uvedeni tčkuh dit

pravidel lékařské etikety nej-

důrazněji odsuzujeme veškeré

kteréhokoliv lékaře

sama sebe ve kterýchkeliv

svými pacienty j néhi
až je- to jakýmkoliv epfusoliem

ať ve správách místnúíh eebo
solpi)íí'li 43-t- ř

mnha Ctěný pane! Přiloženou l ka musí býti splněna :' Váš žalutotiž prítelíěck p Bureše v "lila
tomuto dopisu naleznete bankovflítďi" podohně p Burešovi na cti

utrhal jako nyní vy p SládkuEdward J Svoboda
dek musí býti v pořádku Je-l- i

porušen prchne všechna nálada a

veselý humor Proto užijte Tri- -

lin a tu mne již něco napadlo co

to bude za práce Chuť na "Of-fice- rs

Line" mne přešla docela

Konečně v jedné kde byly velké

ní poukázku na $1000 z jejíhož
obnosu podržte doplatné a předPan Bureš ovšem ilmcil zadul žulo

platné na "Pokrok" a co zbudebii proti "Hlasateli" Stání jak uerova Léčivého Hořkého Vína

které zabrání všem žaludečnímbalvany zastavil a sotva jsme slez

právník
1502-1- 2 City Naťl Eank Bldg

Tel Douglas 992

OMAHA NEB

věnuji na České Národní Sdružese nyní dovídám bylo řiditeli
li on otočil a jel zpět Nikoli

potížím Můžete se spolehnoutiHlasateli" již několikráte odlo ní Nyní jsem usídlený na rcněi

na těmto lék těšící se všeobecné o-ženo a teprve příštího jara bude trestanců již tam pracovalo tlouk
li kámen Sotva jsme tam přišlisoud ukončen

jaKo začátečníkovi pyio mne za

těžko dříve se vyrovnat až nyní
jsem prodal úrodu a splatil kde ja

C H Kubát
Český právník a notář

Zastupuje krajany ve všech přípa-fec-

u soudů

Úřadovna č 403 Barker Blk
Tel Red 6497

blibě Zbaví vás zácpy špatného
trávení nadýmání bolení hlavybyla potíž dostat někoho ku kla

li navrhl aby ze zbylých peněz divíira Na mne se seržant pod
migrenv nervosy maiatnosti autbyla při pražské konservatoři kde

val a povídá: "Dělal jsi někdy V lékárnách' Cena $100 — Ki Kubelík studoval založena nada
kladivem?" Ovšem tak hloupýee pro ceske studenty hudby Ná boji s reumatismem neuralgií

bolením v kříži a podobným sounejsem bych řekl ano a nechal si

Dr E ČAPEK

£5 český lékař a
s ranhojič

vrh přijat založen sbor pro roz-

množení peněz a já bohužel zvo
chomout navléknout na krk' Já
povídám: "Co? Já jakživ kladivo

ký dluh Jest mně tudíž nyní ve-

lice příjemně V zdejším okolí

jsem samojediný Čech a 'Pokrok'
ten můj nerozlučný přítel přichá-
zí mne navštěvovat každé soboty
a sice až na roh mého pozemku
kdežto dříve jsem si musel proň

jezdit do města - Mám z toho ne-

vyslovitelnou radefct že se naši

krajané tak sjednotili a podporu

žením nutno použiti léku který
dovede zasáhnouti samý kořen

choroby To právě je vlastnostíani neviděl" On praví: "Tako
len za dalšího tajemníka pan Ro-

sický za předsedu a p Bureš za

pokladníka Sebrali jsme ještě ně-

kolik set dollarů nemohli jsme to

vý chlapík s ním jen může mrsBEAINARD NEB

Phone No 81
kat" Tu jsem musel ukázat že

Trinerova Linimentu který je též

nevyrovnatelný na polámaniny
únavu svalů a nohou a

Dr B DIENSTEIER

'

český zubní lékař

715-71- 6 City National
Bank Buiidin?

(16 a Harney ulice)
TEL DOUQLAB 4SSá

mám dobrou vůli pracovat aleale přivést na potřebný obnos
jsem zároviíň musel strašit toho jí jedno hnutí — za osvobozeniProto byli jsme nucení činnost za pod Cena 35 a 65c V lékárnách

poštou 45c a 75c Jos Triner Coco ten vrták měl držet Povídám vlasti Ajií jsem toho neočekávalstavit a peníze — jeden bonu si- -
'Což o to já s ním lehce mohu

velkovýrobce léků 1333-134- 3 Sotířské dráliv na 1()0Í0 a hotově že k takové svornosti dojde Ne-

mile se mne doteklo když jsem do
mrskat ala za nice toho kdo to Ashland ave Chicago 111 — Adv"000O a úrok $519 po písemném bude držet neručím To nevím

JOHN JOSTRONIČ
prakticky plunbar

llcenaovaný pro Omaká a louta
Omaha

odhlasování všemi členy sboru Ku
NEPŘÁTELŠTÍ CIZINCI MUSÍ SLEDOVATI SVOJE KROKY 1iŤ—ŤhŤjiTiiŤiiTiiŤmŤ—ŤŤŤé-jestli mu je urazím po první či pobelíkovy nadaee odevzdali jsme Pí #WBWW7P"'desatc ráně Však to můžeme zku o f Nejmodernější 8fitf íI% ykonív4 TŽdy prael prTní Ifldy

ě t obora plumbařekém carAděn)
sit" doložil jsem To mělo zname

LJ
flajlznl stravo mestafc

fieznický a tíze- -nitý účinek Chlapík od vrtákuA WUIUUV VfBAU IUVWUJJl TV
& dovodfl a pod Opravy Jaoa alf vyskočil a zahořekoval že to držet

: v i i ni
MM i

K%tttJ
i

'Vl-- -

Matici Vyššího Vzdělání po rozší-

ření článku že peníze půjčí Matice
i studentům hudby Tím doufám
čestně jsme se svých povinnosti
žhavili Byli jsme hotovi původní
náš plán nezištně k cíli přivésti
Ale české naše obecenstvo a hlav-

ně české spolky neprojevily k té

nebude jestli já vezmu kladivo do

ruky Již jsem si řekl: "Pepíku
vyhrál 's nebudeš dělat kumpáni

evjafitnostl a rykonavama je k

úplnému oapekojeni Veaknré

práei věnuje le ta nejrttil pééa
Výpoíty (darmá Zavolejte nai
telefonem: Tyler 1299

Dílna: 1414 Jljhil 18 nlloe

íního rauláka" '
Tedy mi dal so

Vytorné uzenářské zboží ati
chor a prý mám těm trestancům Tel Douglas 1316to věci potřebnou obětavostOmaha Nebraska

4"1"I M1M"M"1"M'I"1"1"H"1I I UM-- £Tento stručný přehled ukazuje
pomoci sem taia vyvalit větší kus
kamene Tak jsem se k nim poma-
lu přitáhl sochor hodil jim k no- -

že se muselo jednat úplně pocti 1 1

vé když při koncertu po zaplaec houm a dříve než jsem chtěl něco í Adolf A Tenopír ini všech výloh — p Kubelíkovi
Cesk? prAvnlk +$200000 a $Í0000 ostatní výlo X Úřdovn: čís 1325 rob 14 a íhy za divadlo a jiné vydání WUllan oUca +

začít tedy jsem si udělal cigaretu
posidil se do trávy a kouřil Ti

trestanci na mne nečekali a sami
si pár kusů vyvalili Vida tak si

pravím ono to klape Ještě jsem

zbylo tuším $89461 a když pak

Národ tíl jest roznícen

U i Mjhlablltk nrýet likUůt
uvii Jeny— - penIzi

mcbtUmti m pro

OCHRANU NAilOH POHOVO

KtisIlDiJll otrtusu pra domort

)ttt nrtirikit pojlitinl u Qrut

Světových Dřevařů
(WoodnwD ot lži World)

tWOOa ! UIOOOMOM táli

t T TATEfl W A FRAZEB

trrchonDý kterk tnebanat HUKL

WMdata f 0i Wtftd BkIKIii
0ith Nk

tyto byly téměř na $200000 roz
OMAHA NEBSA8XA

Telefon: Doug 8397 -

'
)

—Veřejný notář—

'1"H-- "

množeny Za druhé o úplné po- - am do ruky sochor nevzal když tuetivosti mluví moje protokolníkni
jeden do vyvrtaných děr dal dynaha kdež všechny peněžní trans
mít a křikl: "Beat it bovs" —

akce jsou jasně zaneseny jakž bu
utečte hoši Slovo "beat it" má

Sr ~

(Y
ň

Jy ryj iQ- - „ I

Liti '' f'''''! "AI lil 1

de co nevidět u illinoiského soudu
vždy na mne dobrý účinek zvlá
ště když dynamit hoří pod patou

♦ Kde by ti přál dobra eeeka a t
♦ laciná jídla af přijde do navi a ♦

♦ praveného restaurantu k 4
♦ V NTJDEROVI ♦
♦ roh 14 a WllUam nl ♦
f Taktéi mfiia pp cirinefini po- - ♦
' iloožíti iistými pokojů ♦

prokázáno
S A BeráiK k taj

bývalé IVsko-amc- r Nadaee
Tedy la proti kopci na druhou
stranu přes křoviny skákal jako

DOPISY OD NAŠICH HOCHŮ
srnec a zdálo se mně více že běžím

s kopce jako proti Asi padesát

yardů za velkým balvanem jsem Re

skrčil a čekal Za chvíli se jen
vše zatřáslo a spousta kamení prše-
la na vše strany Vykoukl jsem
přes roh co ti tam dole budou dě- -

Moderni zařízený a nejvítíl
fexnlcky a uienaříký livod
Tlaitaf nejítarií řezník

V F KUNCL
č 1244 8o 13th 8t Omaha 1

Mi n ikladi vidy velké ti
eoby íentvého rfiznéhe mata
jakož I CBamoiiitýcn domicíeb

ttzeniřkých výrobkl Ceny lev-níjš- f

neili kdekoliv jinde Zbe

ií možno objednat! telefonem

Dovgtaa 1193

Sehofield Urcks "0 listopad?
1917 — Ctěná rcd "Pokroku"!
Musím vám zase něco napsat jak
nás tady občas baví Jest zde zvy-
kem když jde setnina na Mráž

ti co zbudou jdou na práci by do-

ma neleželi V 1 hod odp a na

(říP Nejkrtsněj51 dmhy hya-cinth-

tulipánů a narcissů pro
podzimní sázéní téS jiné kvstou-c- í

rostliny jako cbrysanthenura
karafiáty a kapradiny dostanete
ke koupi u českého zahradníka a

květináře ALBERTA HRUBANA

ua 29 a Dorcaí ul Telephone : —

Skleníky Harney 2286 Residenca

Harney 3673 — Advertisement 14- -

1 t mmmmammnXmí4eaiuamsm!at Zase začli pracovat a po chví 13

lí znovu utíkali do úkrytů Tu
Upozorněuí pro nepřátelské cizince vwěsena bvla všude nnděl

jsem si řekl : hlouposti proč bychdruhý den v 7 hod ráno se musí vodních front v pobřežních městech jako výstrahy před porušováním
pravidel jimiž musí m řídi tijá běhal sem a tam? To tu mohuoznámit ve řtrážnici Tam jest


